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Od redakcji/Editorial

Szanowni Państwo,
Koleżanki i Koledzy,
Drodzy Czytelnicy „Kardiologii Polskiej”

Lutowy numer „Kardiologii Polskiej” rozpoczyna proces powolnego wprowadzania zmian, na które zdecydowaliśmy się
w gronie Kolegium Redakcyjnego i Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (PTK). Serdecznie dziękuję
Pani Prof. Janinie Stępińskiej, Prezes PTK, i innym członkom Zarządu za akceptację tych pomysłów i kierunku, w którym
zmienia się czasopismo. Zmiany wprowadzamy ewolucyjnie, a nie rewolucyjnie, dlatego też dopiero za kilka numerów
ujrzycie Państwo pismo takie, jakie zaplanowaliśmy na początku 2012 roku.

Docelowo w „Kardiologii Polskiej” będziemy publikować jak dotychczas prace oryginalne (napływa ich coraz więcej,
z czego się bardzo cieszymy, chociaż jednocześnie oznacza to, że zaakceptowane artykuły będą coraz dłużej oczekiwać na
publikację), opisy przypadków (tutaj kolejka zaakceptowanych publikacji jest już ponad roczna, będziemy zatem coraz
bardziej surowi przy ich recenzji) oraz inne, interesujące i ważne dla środowiska polskich kardiologów materiały, polemiki,
stanowiska (dział „W Polsce”).

Zmienia się natomiast struktura działów edukacyjno-dydaktycznych „Kardiologii Polskiej”. Zdecydowaliśmy, że w piśmie
będzie funkcjonować tylko 5 działów, a mianowicie:
— ELEKTROKARDIOGRAM MIESIĄCA (redaktor działu: prof. Jerzy K. Wranicz)
— KARDIOLOGIA INWAZYJNA (redaktor działu: prof. Dariusz Dudek)
— ELEKTROFIZJOLOGIA INWAZYJNA (redaktor działu: dr n. med. Przemysław Mitkowski)
— NIEINWAZYJNE TECHNIKI OBRAZOWANIA (redaktor działu: prof. Edyta Płońska-Gościniak)
— EBM W KARDIOLOGII (redaktor działu: prof. Tomasz Pasierski)

Redaktorzy trzech pierwszych działów to aktualni szefowie Sekcji/Asocjacji PTK, ponieważ co do zasady przyjęliśmy
„oddanie we władanie” tych działów właśnie szefom Sekcji/Asocjacji, dlatego też redaktor działu, podobnie jak redaktor
naczelny pisma, będzie stanowiskiem kadencyjnym. Dział nieinwazyjnych technik obrazowania (nie ma takiej Sekcji/Asocja-
cji PTK) obejmie była szefowa Sekcji Echokardiografii PTK — prof. Edyta Płońska-Gościniak, ale będzie on dotyczył również
takich technik, jak: rezonans magnetyczny, tomografia komputerowa, PET i scyntygrafia. Redaktora piątego działu nie trzeba
przedstawiać — prof. Tomasz Pasierski nadal będzie prowadził swój dział, w którym będziemy prezentować wybrane arbi-
tralnie, ważne, ostatnio opublikowane randomizowane badanie kliniczne z komentarzem polskiego eksperta.

Chciałbym podziękować wybitnym ekspertom i znakomitym klinicystom, którzy dotychczas, często przez długie lata,
prowadzili te działy i, mam nadzieję, pozostaną z nami, będąc członkami nowej Rady Naukowej pisma. Dziękuję też redak-
torom innych dotąd funkcjonujących działów, oni również, mam nadzieję, pozostaną z nami w składzie Rady Naukowej.
Zapewniam Czytelników, że część materiałów z tych działów będzie w przyszłości publikowana wśród prac poglądowych,
które, rzecz jasna, nie znikają z łam „Kardiologii Polskiej” i to tam skierujemy artykuły z dziedzin pokrewnych (kardiochirur-
gia, hipertensjologia, angiologia), prace z zakresu prewencji, epidemiologii, rehabilitacji kardiologicznej.

Moje słowo wstępne do lutowego numeru „Kardiologii Polskiej” chciałbym zakończyć zaproszeniem wszystkich Pań-
stwa na IV Konferencję Pisma/Wiosenną Konferencję PTK, która odbędzie się 21 kwietnia 2012 roku w Warszawie. Spotka-
nie to, organizowane w tym roku przez zespół prof. Andrzeja Budaja, będzie na pewno ważnym i dobrze przygotowanym
wydarzeniem edukacyjno-dydaktycznym. W imieniu organizatorów i Kolegium Redakcyjnego pisma zapraszamy do reje-
stracji swego udziału na stronach internetowych Konferencji lub PTK (www.ptkardio.pl). A mi pozostaje już tylko zaprosić
Państwa do lektury lutowego numeru „Kardiologii Polskiej”. Do zobaczenia za miesiąc!

Z poważaniem,

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC


